2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 27 ноября 2024 года
пгт. Междуреченский

	№ 80

О передаче полномочий контрольно-счетного органа городского
поселения  Междуреченский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского поселения Междуреченский, решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30 сентября 2015 года № 165 «О заключении соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Передать Контрольно-счетной палате Кондинского района полномочия контрольно-счетного органа городского поселения Междуреченский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января              2025 года по 31 декабря 2027 года.
2. Заключить соглашение с Думой Кондинского района, Контрольно-счетной палатой Кондинского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Предусмотреть в бюджете городского поселения Междуреченский             на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Кондинский район для реализации передаваемых полномочий.
4. Признать утратившими силу:
1) решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский                 от 28 декабря 2012 года № 274 «О передаче контрольно-счетной палате Кондинского района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Междуреченский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
2) решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский                   от 01 апреля 2013 года № 293 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 декабря 2012 года № 274                       «О передаче контрольно-счетной палате Кондинского района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Междуреченский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
5. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
[bookmark: _GoBack]6. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но                 не ранее 1 января 2025 года.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	В.Н. Машина

	Глава городского поселения Междуреченский

	А.А. Кошманов